
     Číslo smlouvy: 09673/2019/00 
 

 
Smlouva o poskytnutí stravování  

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2  a  násl.zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 mezi smluvními stranami 

 
 

PREMIERE TAXI s.r.o. 
se sídlem: Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1 
jednající: Jindřich Majer, jednatel společnosti 
IČ: 056 35 471  
DIČ: CZ05635471 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s., číslo účtu 15635471/5500 
jako objednatel  
a 
 
Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem: Brno, Antonínská 548/1, PSČ 601 90 
Koleje a menzy, Kolejní 2905/2, 612 00 Brno 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
jednající: Dagmar Vlčková, ředitelka  
IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Brno, číslo účtu 110723998/0300 
jako poskytovatel 
 

Preambule 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytne stravování pro objednatele v menze vysokoškolských kolejích 
VUT v Brně, Koleje a menzy, Koleje Pod Palackého vrchem, Kolejní 2, 612 00 Brno.  

2. Objednatel je zprostředkovatelem stravování pro sportovní akci MOTO GP 2019. Za účelem 
poskytnutí stravování účastníků této akce uzavírá objednatel a poskytovatel tuto smlouvu o zajištění 
stravování. 

 
I. 

Předmět smlouvy  
1.  Poskytovatel se zavazuje zajistit a poskytnout objednateli pro účely akce MOTO GP za podmínek dále 

stanovených touto smlouvou, stravování – snídaně a večeře  pro účastníky této akce po dobu konání 
této akce (předpoklad od 02.08.2019 do 04.08.2019) v počtu dle objednávky objednatele, kterou 
upřesní do 28.06.2019.   

 2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu uvedenou v článku II. této smlouvy.      
 

 
II. 

Cena za stravování 
1. Objednatel se zavazuje uhradit za stravování cenu  175,- Kč za 1 snídani na osobu vč. DPH 15%. 
2. Objednatel se zavazuje uhradit za stravování cenu  225,- Kč za 1 večeři na osobu vč. DPH 15 %. 
3. Smluvní strany se dohodly, že cena bude objednatelem uhrazena na základě faktury v celkové výši  



 

      sjednané ceny, která bude vyčíslena dle čl. I. odst. 1. této smlouvy, tedy podle počtu objednaných   

      snídaní a večeří.  

 

III. 

Platební podmínky 
1. Vyúčtování stravování bude provedeno po skončení předmětné akce podle počtu objednaných 

snídaní a večeří, počtem specifikovaným dle čl. I. odst. 1. této smlouvy do  09.08.2019 s tím, že faktury 
budou vystaveny nejpozději do 5 dnů  po skončení akce. 

2. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu. 
3. Splatnost faktur se sjednává v délce 7 dnů od doručení faktury objednateli. V případě chybných údajů 

na daňovém dokladu objednatel vrátí daňový doklad poskytovateli k opravě. Po tuto dobu neběží 
splatnost faktury. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou faktury za poskytnuté stravování je 
poskytovatel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. Smluvní sankce bude vyčíslena samostatnou fakturou se splatností 15 dnů ode dne 
doručení objednateli. 

5. Poskytovatel se zavazuje do 08.07.2019  vystavit zálohovou fakturu ve výši 50 % dohodnuté ceny za 
stravování. Objednatel se zavazuje tuto fakturu uhradit do 19.07.2019  na účet poskytovatele, který je 
uvedený v záhlaví smlouvy. Pokud nebude záloha připsána na účet poskytovatele nejpozději do 
následujícího dne, t.j. 22.07.2019, tato smlouva nenabude účinnosti a platnost smlouvy tímto dnem 
zaniká. 

 
IV. 

Povinnosti poskytovatele 
 

Poskytovatel je povinen dodat objednateli příslušný počet objednaných snídaní a večeří. 
 

V. 
Povinnosti objednatele 
 

1. Objednatel je povinen snídaně a večeře v objednaném počtu odebrat.  
2. Objednatel se zavazuje seznámit účastníky s pokyny poskytovatele při realizaci stravování. 

 
VI. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Poskytovatel může od této smlouvy odstoupit před uplynutím ujednané doby v případě, kdy    
objednatel hrubě porušuje své povinnosti ze smlouvy, tímto se pro účely smlouvy rozumí zejména 
neuhrazení   objednaných snídaní a večeří. 

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy kdykoliv před uplynutím sjednané doby pro poskytnutí 
stravování. V tomto případě je povinen uhradit poskytovateli tyto stornopoplatky: 

 75% z celkové částky dohodnutých a nevyužitých služeb, pokud tak učiní později než 9 dnů 
před zahájením akce, 

 100% z celkové částky dohodnutých a nevyužitých služeb, pokud sjednaných služeb 
nevyužije, aniž by poskytovatele informoval vůbec nebo až v den první objednávky snídaní a 
později. 

3. Zrušení objednávky nebo změna rozsahu služeb musí být učiněny písemnou formou a v uvedené 
lhůtě doručeny. 



4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel souhlasí podpisem této smlouvy se započtením uhrazené 
zálohy na vyúčtované stornopoplatky podle čl. VI. odst. 2. této smlouvy. V případě, že tato záloha 
nepokryje stornopoplatky, zavazuje se objednatel uhradit neuhrazenou část po započtení zálohy 
v termínu splatnosti uvedeném na faktuře. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Co není ve smlouvě výslovně uvedeno, řídí se ustanovením občanského zákoníku. 
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými zástupci obou stran. 
3. Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje 

povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 
smlouvy zajišťuje ubytovatel. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž 1 obdrží poskytovatel a 2 objednatel. 
5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a zaniká 

uplynutím doby, na kterou je stravování sjednáno. 
6. Obě strany podpisem této smlouvy stvrzují, že uzavření této smlouvy vyplývá z jejich svobodné, 

skutečné a vážné vůle.  
 

 
              
V Brně dne:       V Praze dne:  
Za poskytovatele        Za objednatele 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------                                         -----------------------------------------------     
     Dagmar Vlčková                                Jindřich Majer        
        ředitelka                                            jednatel  
        
 

 


